
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением 

отдельных предметов» города Бийска 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                                      № 239 

 

Об утверждении графика организации перемен в МБОУ СОШ №12  

 

В соответствии с Постановлением Главного санитарного врача 

Российской Федерации от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по 

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том 

числе новой коронавирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2020-2021 

гг» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график организации перемен (приложение 1) 

2. Ответственному за питание (Рассолова ИВ) ознакомить 

участников образовательного процесса с особенностями организации 

образовательной деятельности. 

3. Контроль исполнения приказа оставлю за собой 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №12       М.С. Ресслер 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Рассолова ИВ 

 

 

 



График организации перемен (первая смена) 

 

 Продолжительность 

перемены 

класс 

 понедельник 1а 1б 1в 

 

4а 4б 4в 4г 5а 5б 5в 5г 9а 9б 9в 9г 10а 10б 11а 11б 

1.   9.05-9.15 – первая 

кормящая перемена 

Питание Динамическая 

перемена 

Питание Проветривание  Проветривание 

2.  9.55-10.05 – вторая 

кормящая перемена 

Динамическая пауза Питание Проветривание  Питание Питание 

 
 Продолжительность 

перемены 

класс 

 Вторник-пятница 1а 1б 1в 

 

4а 4б 4в 4г 5а 5б 5в 5г 9а 9б 9в 9г 10а 10б 11а 11б 

1.   9.25-9.35- – первая 

кормящая перемена 

Питание Динамическая 

перемена 

Питание Проветривание  Проветривание 

2. 10.15-10.25- – вторая 

кормящая перемена 

Динамическая пауза Питание Проветривание  Питание Питание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График организации перемен (вторая смена) 

 
 Продолжительность 

перемены 

класс 

 понедельник 2а 2б 2в 3а 3б 3в 3г 6а 6б 6в 6г 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 8г 

1. 15.05-15.15 - – третья 

кормящая перемена 

Питание Проветривание Питание  Проветривание Проветривание 

2.  15.55-16.05 – четвертая 

кормящая перемена 

Динамическая пауза Питание   Проветривание Питание Питание 

 

 
 Продолжительность 

перемены 

класс 

 понедельник 2а 2б 2в 3а 3б 3в 3г 6а 6б 6в 6г 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 8г 

1. 14.40-14.50 – третья  

кормящая перемена 

Питание Проветривание Питание  Проветривание Проветривание 

2.  15.30-15.40 – четвертая 

кормящая перемена 

Динамическая пауза Питание   Проветривание Питание Питание 

 


